
2023 

1 

Provinciale Staten van Noord-Holland 

Haarlem, 29 augustus 2023 

Onderwerp: Aanwijzing E.A.S. Rommel als lid van AB recreatieschappen 

Kenmerk: 772861/2102736 

Bijlagen: Ontwerpbesluit 

1. Inleiding

Op 17 juli 2023 is mevrouw E.A.S. Rommel door PS voorgedragen en benoemd als nieuwe 
gedeputeerde. Op 18 juli 2023 hebben GS de portefeuille- verdeling en vervangingsregeling GS 
2023-2027 vastgesteld. Mevrouw E.A.S. Rommel is gedeputeerde van de provincie Noord-
Holland voor Ruimtelijke Ontwikkeling, Economie, Havens en Recreatie. 

Gelet op de nieuwe Gemeenschappelijke Regeling Plassenschap Loosdrecht e.o. (1-1-2023), 
Artikel 8 lid 3 van de Gemeenschappelijke Regeling Bedrijfsvoeringsorganisatie Plassenschap 
Loosdrecht e.o. 2023, heeft GS uit hun midden mevrouw E.A.S. Rommel aangewezen als lid voor 
het bestuur van het Plassenschap Loosdrecht e.o.  

Op grond van de gemeenschappelijke regelingen van de recreatieschappen Alkmaarder- en 
Uitgeestermeer, Spaarnwoude, Groengebied Amstelland, Twiske-Waterland dient u uit uw 
midden, de leden van Gedeputeerde Staten inbegrepen, een lid aan te wijzen voor de 
(algemeen) besturen van deze 4 recreatieschappen. 

51



2023 

2 

2. Doelstellingen en evaluatiecriteria

Niet van toepassing 

3. Financiering, communicatie en (burger)participatie

Niet van toepassing 

4. Proces en procedure

Met bijgaande brieven worden de recreatieschappen en het Plassenschap geïnformeerd. 

5. Voorstel

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris

51



2023 

3 

Ontwerpbesluit 

Nr. 51-2023 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 29 augustus 2023; 

gelet op 

• Artikel 5 lid 1 en 9 van de Gemeenschappelijke Regeling recreatieschap Alkmaarder- en
Uitgeestermeer,

• Artikel 5 lid  1 en 9 van de Gemeenschappelijke Regeling recreatieschap Spaarnwoude,
• Artikel 5 lid 1 en 9 van de Gemeenschappelijke Regeling recreatieschap Groengebied

Amstelland
• Artikel 5 lid 1 en 9 van de Gemeenschappelijke Regeling recreatieschap Twiske-

Waterland,

besluiten: 

1. Gedeputeerde E.A.S. Rommel aan te wijzen als lid van het (algemeen) bestuur van
recreatieschap Alkmaarder- en Uitgeestermeer;

2. Gedeputeerde E.A.S. Rommel aan te wijzen als lid van het (algemeen) bestuur van
recreatieschap Spaarnwoude;

3. Gedeputeerde E.A.S. Rommel aan te wijzen als lid van het (algemeen) bestuur van
recreatieschap Groengebied Amstelland;

4. Gedeputeerde E.A.S. Rommel aan te wijzen als lid van het algemeen bestuur van
recreatieschap Twiske-Waterland.

Haarlem, 2 oktober 2023

Provinciale Staten voornoemd, 

voorzitter, 

statengriffier, 

51




